



Ekonomihögskolan

EGIBU, Kandidatprogram i International Business, 180 högskolepoäng

Bachelor Programme in International Business, 180 credits

**Program utan akademiska förkunskapskrav och med slutlig examen på
grundnivå / First cycle degree programme not requiring previous university study**

Beslutsuppgifter

Utbildningsplanen är fastställd av Prorektor för Ekonomihögskolan med ansvar för utbildning på grund- och avancerad nivå 2018-07-02 med ikraftträdande 2018-09-03, att gälla från och med höstterminen 2018.

Programbeskrivning

Det övergripande syftet med programmet är att förbereda studenterna inför en karriär inom internationellt företagande och internationella affärer. Studenterna kommer under hela programmet att möta teorier, modeller och verktyg från relevant forskning som tillämpas på verkliga och komplexa frågor inom ekonomiområdet. På så vis tränas studenterna i avancerad problemlösning i en internationell kontext, och utvecklar därmed sin kunskap, sina förmågor och sitt förhållningssätt.

Programmet har, som namnet antyder, ett internationellt fokus, med internationella praktikfall i utbildningen, och studenterna uppmanas att studera utomlands under en termin. Dessutom ges hela programmet på engelska. Det förbereder studenterna för ledande befattningar i en internationell affärsmiljö genom att kombinera kurser i *international business* med kurser i nationalekonomi, ekonomisk historia, statistik, informatik och affärsrätt.

Utbildningen inleds med grundläggande begrepp och teorier, inklusive träning i generella färdigheter såsom till exempel att arbeta i team, akademiskt skrivande och muntliga presentationer. De kurser som följer efter den första terminen lägger till ytterligare perspektiv och modeller som ger en vidgad inblick i de praktiska och teoretiska områden som förknippas med internationellt företagande. Under

programmets sista termin kommer studenterna att bedriva egen forskning inom ramen för sitt examensarbete och därmed visa sin förmåga att självständigt tillämpa de olika idéer och teorier som behandlats i de föregående kurserna.

Karriärmöjligheter

Efter examen är studenterna väl rustade för juniora befattningar på stora internationella företag, statliga institutioner eller andra organisationer med internationell verksamhet. Funktionella områden kan exempelvis inkludera export, import, ekonomi, controlling, affärsutveckling, försäljning, marknadsföring och kundvård.

Fortsatta studier

Efter examen kan studenterna söka till program på avancerad nivå inom till exempel företagsekonomi och/eller *international business* (begränsningar på grund av specifika förkunskapskrav kan dock förekomma).

Mål

Lärandemål relaterade till Ekonomihögskolans mission

Studenter kommer att utvecklas i rollen som reflekterande praktiker i att ta en aktiv roll för att utveckla ett hållbart samhälle som bygger på innovativt tänkande.

Förutom ovanstående överipande mål och i enlighet med den svenska högskoleförordningen tilldelas en kandidatexamen de studenter som vid slutförandet av programmet uppfyller nedanstående examensmål.

Kunskap och förståelse

För kandidatexamen ska studenten

- visa kunskap och förståelse i *international business*, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder, fördjupning inom någon del området samt kännedom om aktuella forskningsfrågor

Färdighet och förmåga

För kandidatexamen ska studenten

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar
- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper
- visa förmåga att hantera och arbeta i mångkulturella grupper
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta i huvudområdet

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För kandidatexamen ska studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet göra bedömningar i med hänsyn till relevanta vetenskapliga, sociala och etiska aspekter
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och människors ansvar för hur den används
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens

Självständigt arbete (examensarbete)

För kandidatexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 hp i *international business*.

Kursuppgifter

Programmet har följande innehåll och struktur:

Termin 1

Programmet inleds med tre parallella kurser: *Företaget i historisk belysning*, *Introduktion till international business* och *Statistik för international business*. Den första kursen fokuserar på en av hörnpelarna i moderna ekonomier: företag, deras ursprung och deras utveckling över tid. Den andra kursen ger en introduktion till ett av de bärande ämnena inom programmet. Den tredje kursen ger en introduktion till statistik/kvantitativ analys med fokus på deskriptiv analys av data och grundläggande sannolikhetslära.

Terminen avslutas med två parallella kurser: *Redovisning* och *Internationell marknadsföring*. Den första kursen ger en introduktion till principerna för redovisning, medan den andra kursen behandlar grundläggande aspekter av marknadsföring med särskild inriktning på frågor som rör internationell marknadsföring/verksamhet.

Termin 2

Termin 2 börjar med två kurser i nationalekonomi: en kurs i mikroekonomi samt en kurs i finansiell ekonomi. Den andra halvan av terminen består av tre parallella kurser: *Organisation och ledarskap*, *Ekonomistyrning* och *Managing digitalisation*. Den första kursen ger en introduktion till organisering och organisationsbeteende, med särskilt fokus på ledarskap. Den andra kursen introducerar viktiga begrepp inom ekonomistyrningsområdet. Den tredje kursen hjälper studenterna att förstå och hantera digitaliseringen av affärlivet och hur den kan tas tillvara från ett ledningsperspektiv.

Termin 3

Terminen inleds med två parallella kurser: *Internationell affärsjuridik* och *Affärsanalysens grunder*. Den första kursen ger en ram för att förstå den rättsliga miljön i vilken internationella företag är verksamma. Affärsanalysens grunder

fortsätter där *Statistik för international business* slutade genom att fokusera på ytterligare statistiska metoder samt analys av affärsdata. Detta följs av en kurs i *makroekonomi* samt en kurs i *internationell ekonomi*.

Termin 4

Termin 4 börjar med två parallella kurser: *Corporate finance* (med fokus på företagsvärdering och kapitalanskaffning) och *Innovation & entrepreneurship* (fokus på nyckelbegrepp och teorier om entreprenörskap och innovation management). Terminen avslutas sedan med tre parallella kurser: *Forskningsmetoder för internationellt företagande* (fokus på studenternas förståelse av kunskap/kunskapsgenerering samt deras förmåga att bedriva egen forskning inom ramen för examensarbetet), *Business ethics and sustainability* (inkluderar en grundläggande introduktion till moralfilosofi, CSR och hållbarhet, med särskild inriktning på etiska dilemman i samband med att göra affärer internationellt), och *Cross-cultural teams & project management* som fokuserar på viktiga aspekter av projekt/projektledning samt dynamiken i tvärkulturella team.

Termin 5

Denna termin består av valfria kurser enligt studentens egna önskemål. Studenterna uppmuntras att tillbringa denna termin utomlands - antingen vid ett av de många partneruniversitet som Ekonomihögskolan har utbytesavtal med, eller via genomförande av internationell praktik. För dem som önskar att stanna i Sverige under termin 5, utgör praktik i Sverige eller studier vid Ekonomihögskolan eller någon annan fakultet vid Lunds universitet (givet behörighet) intressanta alternativ.

Termin 6

Den sista terminen inleds med fördjupning inom området *international business*. Kurserna både breddar och fördjupar studenternas kunskaper, färdigheter, och förhållningssätt kring internationella affärer. Nya begrepp i (främst internationell) strategisk företagsledning införs, men samtidigt ger kursen även en integration av tidigare kurser ur ett mer strategiskt perspektiv. Den andra halvan av terminen består av examensarbete, med inriktning på viktiga frågor som rör internationella affärer. Ekonomihögskolan ser gärna att delar av examensarbetet genomförs utomlands om så är möjligt.

Programmets samtliga kurser kommer att utvärderas kontinuerligt baserat på diskussioner mellan programledningen och lärarna som är ansvariga för kurserna. Studenterna gör även systematiserade och strukturerade kursvärderingar för alla kurser som ingår i programmet och i slutet av programmet genomförs en särskild programutvärdering.

För att ha goda förutsättningar att kunna tillgodogöra sig studier enligt utbildningsplanen genomförs poängkontroll vad gäller studieresultat inför uppflyttning till respektive termin.

Se bilaga EGIBU Programstruktur.

Examen

Examensbenämningar

Ekonomie kandidatexamen

Huvudområde: International business

Degree of Bachelor of Science in Business and Economics

Major: International Business

Examensfordringar

Examensfordringarna utgörs av att studenten ska ha varit antagen och registrerad på kandidatprogrammet i *international business* (programkod EGIBU) samt ha slutfört utbildningen omfattande 180 hp i enlighet med gällande programstruktur.

Utöver ovan gäller följande krav:

- 90 hp i huvudområdet *international business* med progression, av dessa ska 15 hp vara på kandidatnivå (G2F) samt 15 hp ska utgöras av ett examensarbete
- 30 hp i nationalekonomi
- 7,5 hp i internationell handelsrätt
- 12,5 hp i statistik

Examen kan endast erhållas via studier inom kandidatprogrammet i *international business*, detta då programmet ges med engelska som undervisningsspråk vilket inkluderar speciella kursmoment där även träning i engelska språket ingår. Detta för att förbereda studenter för både framtida arbete i internationella miljöer där engelska är arbetsspråk och eventuella fortsatta studier på masternivå vid internationella universitet med engelska som undervisningsspråk.

Förkunskapskrav och urvalsmetod

Förkunskapskrav

Grundläggande behörighet samt Engelska 6, Matematik 3b eller 3c och Samhällskunskap 1b eller 1a1+1a2.

Urvalsmetod

Platserna fördelas enligt: Betyg: 66 %, Högskoleprov: 34 %. Universitetet har beslutat att använda giltigt högskoleprovsresultat som skiljekriterium vid lika meriter.

Övrigt

Programledning

För varje program utser Ekonomihögskolans styrelse en programansvarig som ansvarar för kvalitetsutveckling och kvalitetssäkring av programmet. Varje program knyts även till en värdinstitution, som utgörs av en av Ekonomihögskolans institutioner.

Värdinstitutionen ansvarar för att administrativ support ges till studenter och lärare knutna till programmet.

Programansvarig är även sammankallande för en programgrupp eller programråd som består av lärare och studentrepresentanter samt representanter för administrativ support som håller regelbundna möten för att säkerställa att program genomförs med hög kvalitet.

Alla program vid Ekonomihögskolan utvärderas årligen och ett programstyrkort presenteras för styrelsen som ett led i fakultetens kvalitetsutvecklings- och säkringssystem.

Betygsskala

Vid Ekonomihögskolan betygsätts kurser i enlighet med följande betygsskala:

- A** (Utmärkt) 85-100 poäng/procent. Ett framstående resultat som är utmärkt vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.
- B** (Mycket bra) 75-84 poäng/procent. Ett mycket bra resultat som karakteriseras av mycket bra teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga samt självständighet.
- C** (Bra) 65-74 poäng/procent. Ett bra resultat som karakteriseras av bra teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga samt självständighet.
- D** (Tillfredsställande) 55-64 poäng/procent. Ett resultat som är tillfredsställande vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.
- E** (Tillräckligt) 50-54 poäng/procent. Ett resultat som möter minimikraven vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet, men inte mer.
- U** (Otillräckligt/Underkänt) 0-49 poäng/procent. Ett resultat som är otillräckligt vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.

För att få godkänt på en kurs måste studenten få betyg E eller högre.

Undervisande lärare avgör om antalet högskolepoäng ska omvandlas till 100 poäng på aktuell kurs eller om ovanstående skala ska tillämpas som procent på en annan skala.

Akademisk hederlighet

Lunds universitet ser allvarligt på fusk och plagiat och disciplinära åtgärder vidtas gentemot studenter som misstänks vara inblandade i någon form av fusk och/eller plagiat. De disciplinära åtgärderna är varning och avstängning under en begränsad tid.

Programstruktur för Kandidatprogram i International Business

Programmet på 180 högskolepoäng har följande struktur:

	Termin 1, höst (30 hp)		Termin 2, vår (30 hp)	
År 1	Period 1, sept-okt	Period 2, nov-dec	Period 3, jan-mars	Period 4, april-juni
	EKHB90 The firm in a historical setting (5 hp)	IBUA61 Financial accounting (7,5 hp)	NEKA61 Microeconomic theory with applications (10 hp)	IBUA41 Organization and Leadership (5 hp)
	IBUA10 Intro to international business (5 hp)	IBUA21 International marketing (7,5 hp)	NEKA63 Financial economics (5 hp)	IBUA62 Management control systems (5 hp)
STAA35 Business statistics (5 hp)	INFE01 Managing digitalisation (5 hp)			
	Termin 3, höst (30 hp)		Termin 4, vår (30 hp)	
År 2	Period 1, sept-okt	Period 2, nov-dec	Period 3, jan-mars	Period 4, april-juni
	HARA28 International business law (7,5 hp)	NEKA62 Macroeconomic theory and economic policy (10 hp)	IBUG81 Corporate finance (7,5 hp)	IBUG41 Business ethics, and sustainability (5 hp)
	STAA36 Fundamentals of business analytics (7,5 hp)	NEKA64 International economics (5 hp)	IBUG91 Innovation and entrepreneurship (7,5 hp)	IBUG99 Research methods for international business (5 hp)
IBUG11 Cross-cultural teams and project management (5 hp)				
	Termin 5, höst (30 hp)		Termin 6, vår (30 hp)	
År 3	Period 1, sept-okt	Period 2, nov-dec	Period 3, jan-mars	Period 4, april-juni
	Utbytesstudier Praktik Valfria kurser LU/EHL		IBUH12 International business strategy (7,5 hp)	IBUH19 Degree project (15 hp)
			IBUH11 Knowledge frontiers in international business (7,5 hp)	

Skolans programportfölj utvecklas ständigt och ibland kan moduler ändras efter att du har accepterat din studieplats. Dessa förändringar är vanligtvis ett resultat av studenternas feedback eller forskningsutveckling. Ändringar kan ske i form av förändrat modulinnehåll, undervisningsformat eller examinationsformer. Alla sådana förändringar är avsedda att främja studenternas inläring.

1 högskolepoäng (hp) = 1 ECTS-poäng